
MIKULÁŠ KROUPA, ADAM DRDA A TÝM POST BELLUM:
Sluv I k , který s p é l  DO VODY ;
Jak děti zachránily svého otce -  ministra Ladislava Karla Feierabenda.

KSYCÍ J iÉ lB  MAR61TA
Příběh židovské odbojářky Štefánie Lorándové, která za války v Maďarsku zařídila falešnou identitu 
pro desítky ohrožených lidí.

6E 8TA P Ä G K É  RA ZÍTKO
Příběh Pavla Macháčka a jeho židovského přítele, básníka Františka Listopada. Jeden z nich ukradl 
policejní razítko a ten druhý za to  trpěl na gestapu a v koncentračním táboře.

ПЕНСЕ '  ̂ -
Příběh vesnice, kterou v červnu 1942 vyhladili nacisté, zná v Čechách každý. To ale ještě neznamená, 
že jsou ve všeobecném povědomí i osudy těch, kdo likvidační akci přežili, především lidických dětí.

ZE SOVĚTSKÉHO LÁGRU í  RAF
Příběh Imricha Gablecha, který ukradl letadlo a chtěl bojovat s Poláky proti nacistům. Kdo by čekal, 
že ho zatknou a uvězní Rusové?

e K O lO M IS lE i JSEM NIKDY NEKOKETOVALA
Příběh řeholnice Anny Magdaleny Schwarzové, kterou uvěznili nacisté v Terezíně, protože byla 
Židovka -  a komunisté v Pardubicích, protože byla katolička.

S VOLNĚ PLUJÍCÍMI OBLAKY
Milostný příběh skauta a politického vězně Luboše Jednorožce a Olinky Vosátkové. Jak a proč lidé 
z Post Bellum kopali poklad.

SEJTE IB M  SPRATKA PRYČ!
Příběh Milušky Havlůjové rozené Pomplové, kterou Státní bezpečnost odtrhla od syna a nutila ji, 
aby se stala konfidentkou.

PODĚKOVANÍ NA ZÁVĚR
Příběhy 20. století se neobejdou bez vaší podpory. Děkujeme všem dárcům a lidem z Klubu přátel 
Paměti národa, celému týmu post bellum a Paměti národa.

€ B s m m t í /2 €
etice

ттё^т/шт
D ělte  és25s»

Zakoupením CD přispějete na neziskový projekt Paměť národa a Příběhy 20. století!

Staňte se členy Klubu přátel Paměti národa. Přihlaste se na www.postbellum.cz nebo www.pametnaroda.cz.

Příběhy 20. století můžete podpořit velmi snadno. Stačí poslat SMS v hodnotě 30 Kč s textem: DMS PAMET na číslo 87777.
Post Bellum obdrží 27 Kč. Lze zaslat též roční DMS a to ve tvaru

DMS ROK PAMET. Cena roční podpory činí 12x30 Kč. Post Bellum obdrží 27 Kč z každé DMS.

Mnohokrát za Vaší podporu děkujeme!

V Slovenskej republike: Príbehy 20. Storočia môžete podporiť veľmi jednoducho. Stačí, ak pošlete SMS v hodnote 1 €  s textom 
DMS PRÍBEHY na číslo 877, pričom 96% z tejto sumy ide priamo na účet Post Bellum SR, ktorý je 2935299756/0200.

Za podporu Vám veľmi pekneďakujeme!

© Post Bellum 2011 Kresba na obálce: toy_ box

nadace . JJ
«гсюоДак/ Děkujeme Janu Dobrovskému, Petru Pudilovi 

a Klubu přátel Paměti národa. EVERESTA H E Ä S '

http://www.postbellum.cz
http://www.pametnaroda.cz

